
 

(A) P.O.Box 8172, Rinas - Albania, (T) +355 (0) 44542101 (E) albcontrol@albcontrol.al 
 

            ALBCONTROL SH.A. NIPT J61908011H  KODI FISKAL 3898088  

Nr. prot. _________                    Tiranë___/___/2024 
 

[Shtojcë  për t’u plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT ) 

24.01.2024 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik “FASTECH” sh.p.k me Nipt J81609010U me adresë: Njësia 

bashkiake nr. 5, rruga Brigada VIII, ndërtesa 8, hyrja 6, ap 1, ap 7, Tiranë. 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur. 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: REF-90406-12-11-2023. 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerjen e pajisjeve që mundësojnë transferimin e sistemeve 

operacionale dhe të dhënave meteorologjike nga zyra MET ekzistuese në aeroport në zyrën e re 

në godinën operacionale si dhe shtimin e posteve të reja të punës për akomodimin e këtyre 

sistemeve”, me fond limit 14,166,666 (katërmbëdhjetë milion e njëqind e gjashtëdhjetë e 

gjashtë mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë) lekë pa tvsh. Kohëzgjatja e kontratës do të 

jetë: 6 muaj nga data e nënshkrimit të kontratës. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike nuk ka  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. “FASTECH” sh.p.k                                                                   J81609010U                             

Emri i plotë i shoqërisë                                                           Numri i NIPT-t 

Vlera:  12,756,800 (dymbëdhjetë milion e shtatëqind e pesëdhjetë e gjashtë mijë e tetëqind)   

lekë pa tvsh. 

2.   “TCN” sh.p.k.                        J61929021E 

    Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-t 

    Vlera:  13,182,513 (trembëdhjetë milion e njëqind e tetëdhjetë e dy mijë e pesëqind e      

     trembedhjete) lekë pa tvsh. 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: nuk ka 
 

 

 

* * * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik “FASTECH” 

sh.p.k, me Nipt J81609010U, me adresë: Njësia bashkiake nr. 5, rruga Brigada VIII, ndërtesa 8, 

hyrja 6, ap 1, ap 7, Tiranë, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 12,756,800 (dymbëdhjetë 

milion e shtatëqind e pesëdhjetë e gjashtë mijë e tetëqind) lekë pa tvsh, është identifikuar si 

Oferta e suksesshme. 



 

(A) P.O.Box 8172, Rinas - Albania, (T) +355 (0) 44542101 (E) albcontrol@albcontrol.al 
 

            ALBCONTROL SH.A. NIPT J61908011H  KODI FISKAL 3898088  

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë ALBCONTROL SHA me adresë: Aeroporti “Nënë 

Tereza”, Rinas me Nr.Tel. (0) 44542101, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat 

e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi. 

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 13,182,513 (trembëdhjetë milion e njëqind e 

tetëdhjetë e dy mijë e pesëqind e trembedhjete) lekë pa tvsh,  siç parashikohet në nenin 83 të 

Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

                        TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

LAURETA OMERI 
 

 

 

 

 

 


